
  N A C R T 
Na temelju članka 20. Zakona o turističkoj pristojbi (»Narodne novine« broj 52/19, 
32/20 i 42/20) i članka 40. Statuta Grada Krka (»Službene novine Primorsko 
goranske županije« broj 24/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – pročišćeni 
tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Krka, na prijedlog Turističke zajednice Grada 
Krka i Gradonačelnika Grada Krka, na sjednici održanoj _______________ 2022. 
godine, donijelo je 

 
PROGRAM 

raspodjele sredstava turističke pristojbe za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
Programom raspodjele sredstava turističke pristojbe za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Program) raspoređuju se sredstva turističke pristojbe za programe 
unapređenja turističke ponude i podizanja standarda boravka gostiju na području 
Grada Krka (u daljnjem tekstu: Grad). 
 
 

»Članak 2. 
Prihod od turističke pristojbe planiran je u Proračunu Grada Krka za 2023. godinu u 
ukupnom iznosu od 216.600,00 eura, i to: 
- 212.000,00 eura turističke pristojbe i 
- 4.600,00 eura turističke pristojbe na plovnom objektu. 
Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka, po projektima i 
programima, utvrđuje se kako slijedi: 
 
Redni 
broj 

Namjena – opis radova – rashod Plan 2023. 

1. Krčki karneval 14.600,00 

2. Sufinanciranje rada Turističke zajednice otoka Krka 19.910,00 

3. Sufinanciranje rada Turističke zajednice Grada Krka 17.254,00 

4. Sufinanciranje Turističke zajednice PGŽ 13.936,00 

5. Jump2Krk 8.000,00 

6. Proslave u mjesnim odborima 3.217,00 

7. Održavanje video nadzora 7.970,00 

8. Proslava Dana Grada Krka 4.645,00 

9. Bežični Internet –Wi-fi 10.620,00 

10. Regata Krčka jedra 2.124,00 

11. Intelektualne i osobne usluge za manifestacije i ostale dr. 
potrebe 

3.500,00 

12. Sufinanciranje „MIK“-a 11.680,00 

13. Oprema za Wi-fi sustav 9.955,00 

14. Advent na Veloj placi 4.000,00 

15. AIDA Hrvatska 8.620,00 

16. Sufinanciranje mjesnog prijevoza 12.941,00 

17. Zaštita komunalne opreme i podizanje razine sigurnosti 10.538,00 

18. Održavanje tematskih pješačkih i biciklističkih staza – 
sufinanciranje TZ 

13.270,00 

19. Video nadzor - oprema 6.640,00 

20. Turistička ambulanta i hitna medicinska služba 33.180,00 
                                                                         UKUPNO:                       216.600,00« 
 
 



Članak 3. 
Ovaj Program objavit će se u «Službenim novinama Primorsko goranske županije«, a 
stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 
KLASA:  412-04/22-01/06 
URBROJ:2170-09-03/1-22-2 
Krk,  31. listopada  2022. 

 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 
 
 

                                                                                                         Predsjednik 
                                                                                               Nikša Franov, ing. građ. 
 
 



 
O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 

 
Zakonom o turističkoj pristojbi («Narodne novine» 52/19, 32/20 i 42/20) propisana je 
obveza plaćanja turističke pristojbe, način utvrđivanja visine turističke pristojbe, 
raspoređivanje prikupljenih sredstava boravišne pristojbe, rokovi i način naplate i 
uplate boravišne pristojbe, prijava i odjava turista, te druga pitanja od značaja za 
prikupljanje i raspoređivanje boravišne pristojbe i evidenciju turističkih noćenja. 
 
Nadalje, člankom 20. uvodnog Zakona, pored ostalog,  propisan je način rasporeda 
sredstava po korisnicima, na način da dio uplaćenih sredstava u iznosu od 65% 
uplaćuje se turističkoj zajednici grada/općine, od čega 30% sredstava turistička 
zajednica doznačuje Gradu na području kojeg je osnovana i ista se koriste isključivo 
za poboljšanje uvjeta boravka turista na temelju prethodno usvojenoga zajedničkog 
programa grada i turističke zajednice. 
 
U tom smislu, na temelju podnesenog prijedloga Turističke zajednice Grada Krka, 
usvojenog na sjednici Turističkog vijeća TZ Grada Krka, pripremljen je radni nacrt 
Programa raspodjele sredstava turističke pristojbe za 2023. godinu, sukladno 
utvrđenom Nacrtu Proračuna Grada Krka za 2023. godinu. 
 
Nacrt Programa raspodjele sredstava turističke pristojbe za 2023. godinu uputit će 
se na e- savjetovanje 
 
 
Krk,   listopad  2022.                                                                                       
 
                                                                                         Jedinstveni upravni odjel      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


